
 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 1/30 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

Zadavatel: 

  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 000 05 886 

DIČ: CZ00005886 

právní forma zadavatele: 121 

 

(dále jen „zadavatel“) 

 

 

„Poskytování bezpečnostních služeb – transportní služby“ 

 

nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby dle § 151 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), zadávaná 

zadavatelem při výkonu relevantní činnosti dle § 153 odst. 1 písm. f) ZZVZ, v otevřeném 
řízení dle § 56 ZZVZ 

 

 

 

  



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 2/30 

OBSAH 

 Informace o zadavateli ................................................................................................ 3 

 Základní informace o Veřejné zakázce ....................................................................... 3 

 Doba a místo plnění Veřejné zakázky ......................................................................... 6 

 Kvalifikace účastníků .................................................................................................. 6 

 Způsob zpracování nabídkové ceny .......................................................................... 11 

 Způsob hodnocení nabídek ....................................................................................... 12 

 Obchodní podmínky a platební podmínky ................................................................. 12 

 Další požadavky zadavatele ..................................................................................... 12 

 Požadavky na zpracování nabídek ........................................................................... 13 

 Podání nabídky a otevírání obálky s nabídkou .......................................................... 15 

 Práva zadavatele ...................................................................................................... 16 

 Vyhrazená změna dodavatele ................................................................................... 17 

 Seznam příloh zadávací dokumentace ..................................................................... 18 

 

  



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 3/30 

 INFORMACE O ZADAVATELI 

Základní údaje 

Zadavatel 

Název: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

Sídlo: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 000 05 886 

DIČ: CZ00005886 

Právní forma: 121 

Zastoupený: Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 

Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda představenstva 

Profil zadavatele: https://tenderarena.cz/profil/DPP  

Osoba zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

Název: BRODEC & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

Sídlo: Rubešova 162/8, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČO: 243 03 321 

E-mail: zakazky@akbrodec.cz 

 ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 Zadávací řízení 

Veřejná zakázka s názvem „Poskytování bezpečnostních služeb – transportní služby“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“) je veřejnou zakázkou na služby. Na základě zadávacího řízení 
bude s vybraným dodavatelem uzavřena smlouva o poskytování služeb na plnění předmětu 

Veřejné zakázky uvedeného níže (dále jen „Smlouva“ nebo „Smlouva o poskytování 
služeb“), jejíž závazný návrh je Přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

Svou povahou se v případě této Veřejné zakázky jedná o nadlimitní sektorovou veřejnou 
zakázku na služby zadávanou v otevřeném řízení. 

 Předmět Veřejné zakázky 

Z důvodu potřeby zajištění převozu hotovosti (bankovek a mincí), a to zejména z důvodu 
výplaty mezd zaměstnanců zadavatele na několika pokladnách zadavatele v hotovosti, a také 
z důvodu svozu/rozvozu hotovosti z automatů vydávajících jízdenky Městské hromadné 

https://tenderarena.cz/profil/DPP
mailto:zakazky@akbrodec.cz


 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 4/30 

dopravy, kdy tyto činnosti není zadavatel schopen zajistit interně, je předmětem Veřejné 
zakázky zajištění bezpečnostní služby chráněné přepravy cenností a zpracování hotovosti za 
podmínek, v rozsahu a způsobem stanoveným Smlouvou, která bude s vybraným 

dodavatelem uzavřena.  

Předmětem plnění Veřejné zakázky jsou zejména následující bezpečnostní služby chráněné 
přepravy cenností a zpracování hotovosti: 

 přeprava vaků související s výplatou mezd na určená místa jedenkrát měsíčně: 

jednou měsíčně vybraný dodavatel v bance převezme přibližně 20 vaků s penězi 
a v době od 9:00 hodin do 14:00 hodin je rozveze na předem určená místa v Praze; 

 odvoz mincí z určených míst a jejich zpracování každý pracovní den: každý 
pracovní den ráno vybraný dodavatel převezme na určeném místě předem připravené 
vaky s mincemi, které odveze, zpracuje a konečnou částku připíše do 2 dnů na účet 
zadavatele. Předpokládaný objem přepravované zásilky je cca 5 tun denně; 

 rozvoz vaků na určená místa každý pracovní den: každý pracovní den vybraný 
dodavatel rozveze z jednoho určeného místa cca 120 vaků na cca 35 určených 
prodejních míst, s tím, že musí být rozvezeny od 6:00 hodin do 7:30 hodin; 

 svoz vaků z určených míst každý pracovní den: každý pracovní den odpoledne 

vybraný dodavatel sveze cca 120 vaků z cca 35 prodejních míst v časovém intervalu, 
dle požadavků jednotlivých prodejních míst, od 16:00 hodin do 19:00 hodin; 

 odvoz vaků do banky každý pracovní den dvakrát ráno a večer: každý pracovní 
den ráno do 8:00 hodin vybraný dodavatel převezme na předem určeném místě vaky 
s odvodem a předá je do banky. Každý pracovní den od 12 do 14 hodin, dle požadavku 
jednotlivých prodejců, vybraný dodavatel převezme na cca 8 předem určených místech 
vaky s odvodem a předá je nejpozději v termínu dle návrhu smlouvy do banky; 

 mimořádné jízdy na objednávku DPP: na základě požadavku zadavatele zajistí 
vybraný dodavatel operativně převoz zásilky nebo doprovod posla dle instrukcí 
zadavatele. Tato služba se bude objednávat s předstihem maximálně 48 hodin; 

a to za podmínek a ve lhůtách stanovených v závazném návrhu Smlouvy, který tvoří Přílohu 
č. 2 této zadávací dokumentace, a v souladu s Ceníkem – Výpočet nabídkové ceny, který je 
Přílohou č. 4 této zadávací dokumentace (dále jen „Ceník“).  

Pokud jsou v této zadávací dokumentaci včetně příloh uvedeny technické podmínky 
prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, zadavatel u každého takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

Pokud jsou v zadávacích podmínkách uvedeny odkazy na normy či technické dokumenty 
podle § 90 odst. 1 a 2 ZZVZ, zadavatel u každého takového odkazu umožňuje nabídnout 
rovnocenné řešení. 

 Klasifikace předmětu Veřejné zakázky 

CPV kódy: 

79710000-4: Bezpečnostní služby 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 5/30 

 Odůvodnění nerozdělení Veřejné zakázky na části 

Důvodem nerozdělení této Veřejné zakázky na části je provázanost služeb tvořících předmět 
plnění Veřejné zakázky. V případě, že by byla Veřejná zakázka rozdělena na části a ty by byly 
plněny jednotlivými odlišnými dodavateli, byla by s tímto spojena nepřiměřeně náročná 
koordinace. 

 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí 20 800 000,- Kč bez DPH. 

 Společensky odpovědné zadání Veřejné zakázky 

Zadavatel má zájem zadat Veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „OVZ“). Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu 
na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 

Pracovní podmínky 

Zadavatel od účastníka vyžaduje při plnění předmětu Veřejné zakázky zajistit legální 
zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro 
všechny osoby, které se na plnění Veřejné zakázky podílejí. Účastník je povinen zajistit tento 

požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů. 

Přímé platby poddodavatelům 

Zadavatel má zájem o vytváření férového obchodního prostředí, z tohoto důvodu, v souladu 

s § 106 ZZVZ, si v jednotlivých ustanoveních Smlouvy vyhradil provedení těchto plateb. 

Splnění podmínek k aplikaci zásad OVZ účastník prokáže předložením čestného prohlášení 
podle vzoru obsaženého v Příloze č. 5 této zadávací dokumentace. 

 Opatření ve vztahu k mezinárodním sankcím 

Zadavatel upozorňuje, že ve smyslu § 48a ZZVZ nezadá Veřejnou zakázku účastníku 
zadávacího řízení, pokud je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího 
provádění mezinárodních sankcí. 

Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na: 

a) účastníka zadávacího řízení, může ho zadavatel vyloučit z účasti v zadávacím 
řízení, nebo 

b) vybraného dodavatele, vyloučí ho zadavatel z účasti v zadávacím řízení. 

Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele: 

a) účastníka zadávacího řízení, může zadavatel požadovat nahrazení 
poddodavatele, nebo 

b) vybraného dodavatele, musí zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, 

přičemž v této souvislosti musí účastník zadávacího řízení poddodavatele nahradit nejpozději 
do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud nedojde k nahrazení 
poddodavatele, platí, že se na účastníka zadávacího řízení vztahuje zákaz zadání Veřejné 
zakázky. 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 6/30 

S ohledem na výše uvedené zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v rámci své 
nabídky předložil čestné prohlášení k mezinárodním sankcím, jehož vzor je Přílohou č. 6 této 
zadávací dokumentace. 

 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 Doba plnění 

Zadavatel předpokládá realizaci plnění Veřejné zakázky po ukončení zadávacího řízení.  

Předpokládaná doba plnění Veřejné zakázky je čtyřicet osm měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy. 

Zadavatel předpokládá uzavření Smlouvy v prvním čtvrtletí roku 2023 v závislosti na průběhu 
zadávacího řízení. 

 Místo plnění 

Místo plnění Veřejné zakázky je území hl. m. Prahy. 

S ohledem na povahu předmětu Veřejné zakázky zadavatel neorganizuje prohlídku místa 
plnění ve smyslu § 97 ZZVZ. 

 KVALIFIKACE ÚČASTNÍKŮ 

 Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 

Zadavatel stanovil požadavky na prokázání kvalifikace přiměřeně požadavkům uvedeným 
v § 73 ZZVZ. Takto zadavatelem stanovenou kvalifikaci je účastník povinen splnit. 

Kvalifikovaným pro plnění této Veřejné zakázky je účastník zadávacího řízení (dále jen 
„účastník“), který: 

a) splní základní způsobilost podle ustanovení § 74 a násl. ZZVZ, 

b) splní profesní způsobilost podle ustanovení § 77 ZZVZ, 

c) splní technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 a násl. ZZVZ. 

Účastník může v nabídce předložit doklady o kvalifikaci v prostých kopiích nebo, není-li dále 
stanoveno jinak, nahradit předložení těchto dokladů čestným prohlášením či jednotným 
evropským osvědčením. Zadavatel nicméně upozorňuje, že si před uzavřením Smlouvy 
od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 
o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy nebo pokud nestanoví 
příslušná ustanovení ZZVZ jinak. 

Zadavatel pro zjednodušení přípravy nabídek poskytuje účastníkům vzor čestného prohlášení, 
kterým účastníci mohou prokázat splnění základní a profesní způsobilosti, jakož i splnění 
požadavků technické kvalifikace. Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 3 této zadávací 
dokumentace. 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 7/30 

 Základní způsobilost   

Základní způsobilost podle ustanovení § 74 odst. 1 ZZVZ prokáže účastník, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních pěti letech před zahájením zadávacího 
řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla účastníka; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží; 

b) nemá v České republice nebo zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo se nenachází 
v obdobné situaci podle právního řádu země sídla účastníka. 

Je-li účastníkem právnická osoba, musí základní způsobilost podle písm. a) tohoto článku 
splňovat tato právnická osoba, a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu účastníka další právnická osoba, musí základní způsobilost podle písm. a) 

tohoto článku splňovat: 

(i) taková právnická osoba, 

(ii) každý člen statutárního orgánu takové právnické osoby, 

(iii) osoba zastupující takovou právnickou osobu ve statutárním orgánu účastníka. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

(i) zahraniční právnické osoby, musí základní způsobilost podle písm. a) tohoto 

článku splňovat taková zahraniční právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

(ii) české právnické osoby, musí základní způsobilost podle písm. a) tohoto článku 
splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

Účastník prokáže výše uvedenou základní způsobilost v souladu s § 75 ZZVZ následujícími 
způsoby: 

 splnění základní způsobilosti podle písm. a) tohoto článku prokáže předložením 
výpisu z evidence Rejstříků trestů, 

 splnění základní způsobilosti podle písm. b) tohoto článku prokáže předložením 
potvrzení příslušného finančního úřadu, 

 splnění základní způsobilosti ve vztahu ke spotřební dani podle písm. b) tohoto 
článku prokáže předložením písemného čestného prohlášení, 

 splnění základní způsobilosti podle písm. c) tohoto článku prokáže předložením 
čestného prohlášení, 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 8/30 

 splnění základní způsobilosti podle písm. d) tohoto článku prokáže předložením 
potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení, 

 splnění základní způsobilosti podle písm. e) tohoto článku prokáže předložením 
výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

 Profesní způsobilost 

Účastník prokáže profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ. 

Podle § 77 odst. 1 ZZVZ výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem 
z jiné obdobné evidence. 

Účastník dále prokáže v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ, že je oprávněn podnikat 
v rozsahu odpovídajícímu předmětu Veřejné zakázky předložením dokladu o oprávnění 
podnikání v rozsahu: 

 Ostraha majetku a osob; a 

 Silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí. 

Účastník dále prokáže v souladu s § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ, že je odborně způsobilý nebo 
disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to v rozsahu: 

a) zbrojní licence pro skupinu G – zajišťování ostrahy majetku a osob ve smyslu § 31 

písm. g) zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon 
o zbraních), ve znění pozdějších předpisů, vydané příslušným útvarem Policie ČR, 

b) povolení ke zpracování tuzemských bankovek a mincí dle § 15 odst. 2 zákona 
č. 136/2011 Sb., o oběhu bankovek a mincí a o změně zákona č. 6/1993 Sb., 
o České národní bance, ve znění pozdějších předpisů, vydané Českou národní 
bankou. 

 Technická kvalifikace  

Účastník prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 a násl. ZZVZ. 

Dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ předloží účastník seznam významných služeb poskytnutých 
účastníkem za poslední tři roky před zahájením zadávacího řízení. 

Účastník předloží seznam významných služeb, kdy z tohoto seznamu bude vyplývat, že 

účastník v posledních třech letech realizoval alespoň dvě významné služby spočívající 
v přepravě hotovostí a cenin, přičemž finanční hodnota každé z těchto významných služeb 
činila minimálně 2 600 000,- Kč bez DPH. 

Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že účastník může doložit i méně než dvě 
významné služby, pokud předloženou jednou významnou službou bude dosažena souhrnná 

minimální cena 5 200 000,- Kč bez DPH. 

Účastník prokáže splnění těchto požadavků vyplněním seznamu významných služeb, jenž je 

součástí Přílohy č. 3 této zadávací dokumentace. 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 9/30 

Pro úplnost zadavatel dodává, že bude-li se v případě významné služby jednat o dosud 

neukončené plnění, je účastník povinen prokázat, že v rámci této služby již bylo odvedeno 
a objednatelem akceptováno plnění v zadavatelem požadovaném rozsahu.  

V seznamu významných služeb musí být uvedeny u jednotlivých služeb minimálně následující 
údaje: 

 identifikace objednatele významné služby, 

 název významné služby, 

 věcný popis obsahové náplně významné služby, který umožní posouzení níže 
stanovených požadavků zadavatele, 

 doba poskytování významné služby (MM/RR-MM/RR), 

 cena poskytnuté významné služby v Kč bez DPH, 

 kontaktní údaje (minimálně telefonní číslo nebo e-mailová adresa) kontaktní osoby 

objednatele pro ověření informací. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit správnost údajů o realizaci významných služeb uvedených 
v seznamu významných služeb. 

Účastník může prokázat splnění kritéria kvalifikace týkajícího se požadavku na předložení 
seznamu významných služeb i takovou službou, kterou poskytl: 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění služby sám 
podílel, nebo 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění služby podílel. 

V souladu s § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ účastník předloží také seznam techniků 
a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám. 
Konkrétně účastník doloží seznam techniků a všechna jednotlivá platná osvědčení těchto 
techniků, která jsou nezbytná pro plnění předmětu Veřejné zakázky. Seznam musí obsahovat 
údaje minimálně třiceti bezpečnostních pracovníků, kteří jsou držiteli Osvědčení o profesní 
kvalifikaci Strážný, kód 68-008-E. 

Účastník prokáže splnění těchto požadavků vyplněním seznamu techniků, jehož vzor je 

součástí Přílohy č. 3 této zadávací dokumentace. 

 Pravost a stáří dokladů 

V souladu s § 86 odst. 1 ZZVZ vyžaduje zadavatel k prokázání kvalifikace přednostně doklady 
evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (konkrétně 
systém e-Certis). 

Doklady, které je účastník povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace, mohou být 
předloženy i v prosté kopii (v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ); zadavatel připouští, aby účastník 

ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ nahradil předložení dokladů čestným prohlášením. 

Zadavatel bude požadovat od vybraného dodavatele, se kterým má být uzavřena Smlouva 

podle § 124 ZZVZ, aby předložil originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace, a to bez dalšího, ve lhůtě před uzavřením Smlouvy (§ 86 odst. 3 ZZVZ). 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 10/30 

Zadavatel ve vztahu k této povinnosti upozorňuje dodavatele, že je vázán § 211 odst. 3 ZVZZ 

stanovujícím povinnost písemné elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, 

která se vztahuje na veškeré předkládané doklady, včetně dokladů předkládaných vybraným 
dodavatelem na základě výzvy činěné dle § 122 odst. 3 a 5 ZVZZ. V případech, kdy zákon 
(např. § 122 odst. 3 písm. a) ZVZZ) nebo zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje po 
vybraném dodavateli předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné podobě, 
bude nutná jejich konverze do elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném a účinném znění. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době třech měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Pokud není účastník schopen prokázat splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 ZZVZ 
v plném rozsahu nebo technické kvalifikace dle § 79 a násl. ZZVZ v plném rozsahu, je 
oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob. 
Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti jiné osoby (tj. poddodavatele) 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

je-li v ní jiná osoba zapsána); 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti jiné osoby podle § 74 ZZVZ; 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude účastník oprávněn 
disponovat v rámci plnění Veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za účastníka. Podle § 83 odst. 2 ZZVZ současně platí, 
že prokazuje-li účastník prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle § 79 odst. 2 písm. b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí 
dokument obsahovat písemný závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Má se za to, že požadavek dle písm. d) tohoto článku je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění Veřejné 
zakázky společně s účastníkem. 

 Splnění kvalifikace podává-li více osob nabídku společně  

Má-li být celý předmět Veřejné zakázky, či jakákoliv jeho část, plněn několika účastníky 
společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z účastníků 
povinen prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle 
§ 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. Ostatní kvalifikaci musí všichni účastníci prokázat 
společně. 

 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí a doklady zahraničních 
účastníků 

Kvalifikace získaná v zahraničí se prokazuje v souladu se ZZVZ doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném ZZVZ a zadavatelem. 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 11/30 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel v této zadávací dokumentaci vyžaduje předložení dokladu podle 
právního řádu České republiky, může účastník předložit obdobný doklad podle právního řádu 
státu, ve kterém se takový doklad vydává.1 

Pokud se podle právního řádu země sídla účastníka určitý doklad nevydává, je zahraniční 
účastník povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 
povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla stanovena, učiní 
účastník o této skutečnosti čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá účastník v původním 
jazyce s připojením jejich překladu do českého jazyka (takový překlad do českého jazyka 
nemusí být úředně ověřen). Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce. 

Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si od účastníka vyžádat 
doložení úředně ověřeného překladu takového dokladu do českého jazyka od tlumočníka 
zapsaného do seznamu znalců a tlumočníků podle zvláštního právního předpisu. 

 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 Základní požadavky zadavatele  

Účastník uvede celkovou nabídkovou cenu do Ceníku, jenž tvoří Přílohu č. 4 této zadávací 
dokumentace. 

Celková nabídková cena bude stanovena jako cena za splnění celého předmětu Veřejné 
zakázky. 

Celková nabídková cena musí zahrnovat cenu veškerých činností a služeb nezbytných pro 
řádné a včasné splnění Veřejné zakázky v plném souladu s touto zadávací dokumentací 
a jejími přílohami, včetně souvisejících rizik účastníka. 

Nabídková cena bude dále uvedena v nabídkovém formuláři, jak stanoví článek 10.1 této 
zadávací dokumentace. 

Nabídková cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a je možno ji překročit pouze za 
podmínek stanovených v závazném návrhu Smlouvy; zvláštními postupy dle § 222 ZZVZ, 

případně z důvodů vyhrazených zadavatelem dle § 100 ZZVZ. 

 Podmínky překročení nabídkové ceny 

Zadavatel připouští překročení výše nabídkové ceny pouze v případě změny právních 
předpisů upravujících daň z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty bude vypočtena dle 
příslušných právních předpisů ČR platných k datu podání nabídky. V případě novelizace 
právních předpisů o DPH v době po podání nabídky bude DPH k ceně za část díla 
nerealizovanou k datu účinnosti případné novely přepočtena dle nově platných právních 
předpisů. 

                                                
1  Výpis z evidence Rejstříku trestů v České republice vydává Rejstřík trestů. Potvrzení v souvislosti s daňovými 

nedoplatky zahraničních dodavatelů v České republice vydává Finanční úřad pro Prahu 1. Potvrzení 
v souvislosti s nedoplatky zahraničních dodavatelů v České republice na pojistném a na penále na sociálním 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 12/30 

 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 Hodnotící kritéria 

Hodnocení nabídek provede hodnotící komise podle hodnotícího kritéria, kterým je 
dle § 114 odst. 1 ZZVZ ekonomická výhodnost nabídky. Hodnocení ekonomické výhodnosti 
nabídek bude dle § 114 odst. 2 ZZVZ provedeno podle nejnižší nabídkové ceny. 

Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení rozumí celková nabídková cena stanovená 
způsobem uvedeným v čl. 5.1 této zadávací dokumentace.  

Předmětem hodnocení bude nabídková cena doplněna účastníkem do Ceníku, jenž tvoří 
Přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 

Hodnocena bude nabídková cena v Kč bez DPH. 

Hodnotící komise provede hodnocení tak, že se nabídky seřadí vzestupně od nabídky 
s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. Nejvýhodnější nabídka 
bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

Smlouva bude uzavřena s dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější. V případě, že se na prvním místě umístí více nabídek, rozhodne o lepším 
pořadí těchto konkurenčních nabídek čas jejich podání, kdy přednost v pořadí získá nabídka 
s dřívějším časem podání. 

 OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 Závazný návrh smlouvy o poskytování služeb 

Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu Smlouvy na plnění Veřejné 
zakázky, který tvoří Přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

Podepsaný návrh Smlouvy není nezbytné předkládat v rámci nabídky na Veřejnou zakázku.  

Zadavatel nicméně upozorňuje, že závazný návrh Smlouvy představuje závazné požadavky 
zadavatele na plnění Veřejné zakázky a vybraný dodavatel bude mít povinnost Smlouvu 
uzavřít a nebude oprávněn činit změny, úpravy či doplnění s výjimkou přizpůsobení 
identifikačních údajů právní formě vybraného dodavatele (zejména pokud se bude jednat 

o více osob společně či fyzickou osobu). 

Povinnou součástí nabídky je nicméně Příloha č. 8 Smlouvy obsahující seznam 
poddodavatelů. 

 DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

 Poddodavatelé 

Zadavatel připouští plnění Veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů, kdy v takovém 
případě účastník: 

a) určí část nebo části Veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 
poddodavatelů, nebo 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 13/30 

b) předloží seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi známi a uvede, kterou 
část Veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

Seznam poddodavatelů tvořící Přílohu č. 8 Smlouvy musí obsahovat identifikační údaje 
každého poddodavatele a věcně a finančně vymezenou část Veřejné zakázky, která má být 
plněna poddodavatelem. 

V opačném případě účastník doloží výše uvedený seznam poddodavatelů s informací 
o provedení Veřejné zakázky vlastními kapacitami. 

Zadavatel upozorňuje, že podle obchodních podmínek Veřejné zakázky bude změna 
poddodavatele uvedeného v nabídce v průběhu plnění možná pouze se souhlasem 
zadavatele, a to i tehdy, pokud účastník prostřednictvím tohoto poddodavatele neprokazoval 

splnění kvalifikace. Účastník nebude oprávněn využít při realizaci Veřejné zakázky jiného 
poddodavatele než takového, který byl uveden v nabídce, případně, který bude schválen 
zadavatelem. 

Pokud se má změna poddodavatele týkat poddodavatelů, prostřednictvím kterých účastník 
v zadávacím řízení Veřejné zakázky prokazoval splnění kvalifikace, nový poddodavatel musí 
splňovat tutéž minimální kvalifikaci jako poddodavatel původní a uvedené musí být zadavateli 

bez jakýchkoli pochybností doloženo. 

 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

 Podání nabídky 

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě.  

 Dostupnost zadávací dokumentace a vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejnil v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ zadávací dokumentaci v plném rozsahu 
s výjimkou oznámení o zahájení zadávacího řízení na profilu zadavatele ode dne uveřejnění 
oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek. Adresa profilu 
zadavatele: www.tenderarena.cz/profily/DPP.  

Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat v souladu s § 98 ZZVZ písemné vysvětlení 
zadávací dokumentace. V písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být 
uvedeny identifikační údaje účastníka a specifikace dotazů, jejichž vysvětlení účastník 

požaduje.  

Pokud účastník o vysvětlení zadávací dokumentace požádá nejpozději osm pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek, zadavatel vysvětlení uveřejní na profilu zadavatele 
včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto účastníka nejpozději do tří pracovních 
dnů od doručení žádosti. V opačném případě si zadavatel vyhrazuje právo žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace nevyřizovat. Zadavatel může dle § 98 odst. 3 ZZVZ zadávací 
dokumentaci vysvětlit i na základě pozdě podané žádosti, není však vázán lhůtami 
stanovenými v § 98 odst. 1 ZZVZ. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez předchozí žádosti. Vysvětlení, včetně 
případně souvisejících dokumentů, uveřejní zadavatel na svém profilu nejméně pět pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

http://www.tenderarena.cz/profily/DPP


 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 14/30 

O vysvětlení zadávací dokumentace lze požádat pouze elektronickou formou. Jakýkoliv jiný 
způsob, např. osobní jednání, telefonicky, poštou je vyloučen. 

 Požadavky na obsah nabídky 

Nabídka na Veřejnou zakázku bude předložena v následující struktuře: 

- krycí list nabídky (vzor krycího listu tvoří Přílohu č. 1 zadávací dokumentace); 

- doklady o kvalifikaci dle čl. 4 této zadávací dokumentace; 

- seznam poddodavatelů dle čl. 8.1 této zadávací dokumentace (Příloha č. 8 
Smlouvy); 

- doklady poddodavatelů dle § 83 ZZVZ (je-li relevantní); 

- vyplněnou Přílohu č. 4 této zadávací dokumentace (Ceník), zahrnující zpracování 
celkové nabídkové ceny a její položkový rozpad; 

- čestné prohlášení k aplikaci zásad OVZ podle vzoru v Příloze č. 5 této zadávací 
dokumentace; 

- čestné prohlášení k mezinárodním sankcím podle vzoru v Příloze č. 6 této 
zadávací dokumentace; 

- další dokumenty dle požadavků zadávací dokumentace, anebo dle uvážení 
účastníka (např. smlouva o společnosti/sdružení/seskupení, v případě společné 
účasti dodavatelů, plná moc osoby oprávněné zastupovat dodavatele apod.). 

Požadavky na členění nabídky dle výše uvedeného mají pouze doporučující charakter. 
Zadavatel dále pro vyloučení jakýchkoli pochybností uvádí, že doklady, které mají být 
účastníkem pro účely podání nabídky podepisovány, mohou být osobami oprávněnými 
zastupovat účastníka podepsány alternativně: 

a) v listinné podobě, v takovém případě součástí elektronické nabídky bude scan 
těchto dokumentů, 

b) v elektronické podobě s elektronickým podpisem / podpisy, 

c) a v případě, že dodavatele zastupuje jediná osoba, podpis na všech těchto 
dokumentech může být nahrazen elektronickým podpisem nabídky jako celku 
v elektronickém nástroji pro podání nabídek ze strany této oprávněné osoby. 

Pokud účastník zmocní k podpisu dokumentu třetí osobu, musí být v takovém případě součástí 
nabídky rovněž prostá kopie odpovídajícího zmocnění. 

V případě společné účasti dodavatelů (dále jen „Společnost“), bude v nabídce stanoven 
„vedoucí společník“, který bude pověřený ostatními dodavateli jednat (včetně běžné 
komunikace) a zastupovat Společnost. Za takové pověření se považuje též provedení 
registrace v elektronickém nástroji. V případě společné účasti dodavatelů bude součástí 
nabídky i prostá kopie smlouvy o Společnosti (sdružení/konsorciu), zakládající společnou 
účast dodavatelů v zadávacím řízení. V případě společné účasti dodavatelů zadavatel 
požaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně 
a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 15/30 

 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v jejich 

přílohách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění této Veřejné zakázky. Tyto 

požadavky je účastník povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 
Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny 
obchodních podmínek mohou být považovány za nesplnění zadávacích podmínek 
s následkem vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení, není-li v zadávací 
dokumentaci uvedeno jinak. 

 Informace o tom, v jakém jazyce musí být nabídka podána 

Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy 
a údaje). V případě, že budou některé v nabídce předložené dokumenty nebo doklady v jiném 
jazyce, musí tyto být, s výjimkou dokladů ve slovenském jazyce a dokladů o vzdělání 
v latinském jazyce, předloženy společně s překladem do českého jazyka. 

 PODÁNÍ NABÍDKY A OTEVÍRÁNÍ OBÁLKY S NABÍDKOU 

 Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 
V uvedené lhůtě musí být nabídka doručena zadavateli. 

Zadavatel uvádí, že požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě. 

Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 
100 MB mohou činit dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní 
dokumenty nabídky. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů 
souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. 

Hodnoty nabídkových cen dle specifikace uvedené v této zadávací dokumentaci budou 

účastníkem zadávacího řízení předloženy rovněž formou vepsání do nabídkového formuláře, 
který bude zobrazen při podání nabídky v elektronické podobě. Tím není dotčena povinnost 
předložit součástí nabídky ostatní dokumenty obsahující nabídkovou cenu. 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj 
eGORDION v. 3.3 - Tender arena, (dále jen „Tender arena“) dostupný na internetové 
adrese www.tenderarena.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití 
(odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 

b) Účastník musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel 
v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce 
www.tenderarena.cz) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí 
„účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení 
všech požadovaných dokladů a není zpoplatněno. 

c) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka. Zadavatel 
doporučuje účastníkům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 
nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se 
rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 16/30 

 Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek bude neveřejné. 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 
Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 
ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před 
jejím otevřením manipulováno. 

 PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že tato zadávací dokumentace je souhrnem jeho 
specifických požadavků, přičemž práva a povinnosti zadavatele a dodavatele v souvislosti se 

zadávacím řízením jsou dále upravena v příslušných ustanoveních ZZVZ. 

Zadavatel zruší nebo může zrušit zadávací řízení za podmínek stanovených v § 127 ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v jeho průběhu v souladu s § 170 ZZVZ, 

a to i bez naplnění důvodů uvedených v § 127 ZZVZ. 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a účastníky bude probíhat v českém jazyce, a to 
výlučně v elektronické formě prostřednictvím nástroje Tender arena. 

Při komunikaci mezi zadavatelem a účastníky nesmí být narušena důvěrnost nabídek 
a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu 

konkrétních nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro podání těchto nabídek. 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
nástroje Tender arena, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u účastníka 
zadávacího řízení zodpovídá vždy účastník zadávacího řízení. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ani dodatečné plnění nabídnuté nad rámec požadavků 
stanovených v zadávací dokumentaci.  

Zadavatel nehradí náklady spojené se zpracováním nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky této Veřejné 
zakázky v souladu s § 99 ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídkách u třetích osob a účastníci 
jsou povinni mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Smlouva uzavřená s vybraným dodavatelem bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Účastník ani 
zadavatel nepovažují skutečnosti uvedené ve Smlouvě za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Účastník dále bere na vědomí, že zadavatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších přepisů, a bere na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění Smlouvy 

budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

Zadavatel upozorňuje, že u vybraného dodavatele bude zjišťován skutečný majitel postupem 
podle § 122 odst. 4 a/nebo odst. 5 ZZVZ s případnými důsledky podle § 122 odst. 7 ZZVZ. 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 17/30 

 VYHRAZENÁ ZMĚNA DODAVATELE 

 Změna dodavatele 

Pro účely tohoto ustanovení zadávací dokumentace se dodavatelem rozumí subjekt, s nímž 
zadavatel uzavřel Smlouvu o poskytování služeb na plnění Veřejné zakázky. 

 Změna dodavatele v případě ukončení Smlouvy o poskytování služeb 
uzavřené s vybraným dodavatelem  

Zadavatel si dle § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo změnit dodavatele v průběhu plnění 
Smlouvy o poskytování služeb, a to v případě, že tato Smlouva bude ukončena některým 
z dále uvedených způsobů:  

1) odstoupením zadavatele od Smlouvy o poskytování služeb či její výpovědi pro porušení 
či porušování práv a povinností druhé smluvní strany z důvodu vymezených ve 

Smlouvě o poskytování služeb či v právních předpisech, 

2) odstoupením od Smlouvy o poskytování služeb nebo její výpovědí z důvodů 
dle § 223 ZZVZ,  

3) zánikem dodavatele bez právního nástupce,  

4) v případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů 
dle § 82 ZZVZ, pokud zbývající dodavatelé nepřevezmou práva a povinnosti ze 

Smlouvy o poskytování služeb v plném rozsahu.  

 Postup při změně dodavatele 

V případě ukončení Smlouvy o poskytování služeb s dodavatelem je zadavatel oprávněn 
vyzvat k uzavření Smlouvy o poskytování služeb dalšího účastníka zadávacího řízení, jehož 
nabídka byla v zadávacím řízení hodnocena jako druhá v pořadí. Zadavatel nebude provádět 
nové hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídek, které bylo provedeno 
v zadávacím řízení. Zadavatel však provede posouzení splnění podmínek účasti, pokud tak 
neučinil v zadávacím řízení s ohledem na § 39 ZZVZ a posoudí, zda v nabídce nejsou 
naplněny povinné důvody pro vyloučení vybraného dodavatele dle § 48 ZZVZ (dále jen 
„důvody, pro které by nebylo možno uzavřít Smlouvu o poskytování služeb s druhým 
v pořadí“).  

Pokud jsou naplněny důvody, pro které by nebylo možno uzavřít Smlouvu o poskytování 
služeb s druhým v pořadí v původním zadávacím řízení, případně by druhý v pořadí Smlouvu 

o poskytování služeb odmítl uzavřít, může zadavatel oslovit dalšího účastníka, který se při 
hodnocení nabídek v zadávacím řízení umístil jako další v pořadí. Tento postup může být 
opakován až k účastníkovi, který se umístil jako poslední v pořadí. 

 Změna dodavatele v případě společné účasti dodavatelů 

V případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů 
dle § 82 ZZVZ je zadavatel oprávněn uzavřít Smlouvu o poskytování služeb se zbývajícími 
dodavateli, pokud zbývající dodavatelé převezmou práva a povinnosti ze Smlouvy 

o poskytování služeb v plném rozsahu. 

V případě změny dodavatele výše uvedenými postupy může dojít k tzv. povoleným změnám 
Smlouvy o poskytování služeb, kterými jsou např. změna složení realizačního týmu, změna 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 18/30 

složení poddodavatelů, změna údajů vztahujících se k osobě nového dodavatele (kontaktní 
osoby, kontaktní údaje), apod. 

Zadavatel si dále vyhrazuje právo přiměřené změny a úpravy podmínek plnění Smlouvy 

o poskytování služeb novým dodavatelem, zejména s ohledem na: 

1) úpravu termínu plnění s ohledem na obtíže spojené s převzetím plnění Smlouvy 

o poskytování služeb novým dodavatelem, 

2) úpravu rozsahu předmětu plnění s ohledem na ty části plnění, které již byly realizovány 
původním dodavatelem, 

3) úpravu ceny plnění, a to navýšením na hodnotu původní nabídky nového dodavatele,  

4) další úpravy ceny plnění, zejména s ohledem na nutnost převzít a dokončit 
rozpracované plnění, nutnost převzetí záruk atd., 

5) uplatnění inflační doložky sjednané ve Smlouvě o poskytování služeb s původním 
dodavatelem i na podmínky nového dodavatele, a to za totožných podmínek, jaké 
platily pro původního dodavatele, 

6) další nezbytné úpravy práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy o poskytování služeb 

s ohledem na převzetí předmětu plnění. 

 SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1:  Krycí list nabídky 

Příloha č. 2:  Závazný návrh Smlouvy o poskytování služeb 

Příloha č. 3:  Vzor čestného prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti a o splnění 
technických kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 4:  Ceník 

Příloha č. 5: Vzor čestného prohlášení k aplikaci zásad OVZ  

Příloha č. 6: Vzor čestného prohlášení k mezinárodním sankcím 

 

V Praze dne 29.11.2022 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 

 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda představenstva 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 19/30 

 

Příloha č. 1:  

Krycí list nabídky  

 

Krycí list nabídky 

pro veřejnou zakázku s názvem 

„Poskytování bezpečnostních služeb – transportní služby“ 

 

Zadavatel:  Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost 

Sídlo: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 000 05 886 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 

pod sp. zn. B 847 

 

Účastník je: právnickou osoboux fyzickou osoboux 

 

Identifikační údaje* (pokud je účastník právnickou osobou): 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo:  

Právní forma:  

Identifikační číslo (bylo-li přiděleno):  

Jména, příjmení a funkce statutárních 
orgánů nebo členů statutárního orgánu 

1. 

2. 

… 

 

Identifikační údaje* (pokud je účastník fyzickou osobou): 

Obchodní firma nebo jméno a příjmení:  

Místo podnikání, popř. místo trvalého pobytu:  

Identifikační číslo (bylo-li přiděleno):  

                                                
x  Nehodící se škrtněte. 
*  V případě že podává nabídku více účastníků společně, uveďte identifikační údaje všech účastníků. 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 20/30 

 

Ostatní údaje: 

Kontaktní osoba účastníka:  

Telefonní spojení:  

Fax:  

Emailová adresa:  

 

Doplňující údaje: 

Jedná se o společnou nabídku ANOx NEx 

Je určitá část kvalifikace prokázána prostřednictvím 
poddodavatele 

ANOx NEx 

Bude zakázka plněna prostřednictvím třetích osob  ANOx NEx 

 

Podáváme nabídku na plnění shora uvedené veřejné zakázky a prohlašujeme, že 
akceptujeme podmínky zadávacího řízení. 

Prohlašujeme, že veškeré údaje uvedené v nabídce jsou pravdivé. 

 

V ________________ dne _____________ 

 

 

 ___________________________________ 

   [Jméno oprávněné osoby / označení funkce] 

  



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 21/30 

 

Příloha č. 2: 

Závazný návrh Smlouvy o poskytování služeb  

 

Tvoří samostatný dokument uveřejněný na profilu zadavatele.  
 

 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 22/30 

 

Příloha č. 3:  

Vzor čestného prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti a o splnění 
technických kvalifikačních předpokladů 

 

Čestné prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti 
a o splnění technických kvalifikačních předpokladů 

 

Identifikační údaje* (pokud je účastník právnickou osobou): 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo:  

Právní forma:  

Identifikační číslo (bylo-li přiděleno):  

Jména, příjmení a funkce statutárních 
orgánů nebo členů statutárního orgánu 

1. 

2. 

… 

Identifikační údaje* (pokud je účastník fyzickou osobou): 

Obchodní firma nebo jméno a příjmení:  

Místo podnikání, popř. místo trvalého pobytu:  

Identifikační číslo (bylo-li přiděleno):  

 

Účastník tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „Poskytování bezpečnostních služeb – 

transportní služby“, která je zadávána zadavatelem Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost, se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 000 05 886, činí 
toto čestné prohlášení. 

Účastník ve vztahu k požadované základní způsobilosti čestně prohlašuje, že je 
účastníkem, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla účastníka; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; 

b) nemá v České republice nebo zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek; 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 23/30 

 

c) nemá v České republice nebo zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo se nenachází 
v obdobné situaci podle právního řádu země sídla zájemce. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, základní způsobilost podle písm. a) výše splňuje tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.  

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele další právnická osoba, základní způsobilost podle 
písm. a) výše splňuje2: 

 taková právnická osoba, 

 každý člen statutárního orgánu takové právnické osoby, 

 osoba zastupující takovou právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu3: 

 zahraniční právnické osoby, základní způsobilost podle písm. a) výše splňuje taková 
zahraniční právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

 české právnické osoby, základní způsobilost podle písm. a) výše splňují osoby 
uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

Doklady dle § 75 ZZVZ prokazující základní způsobilost doloží dodavatel před podpisem 
Smlouvy o poskytování služeb.  

Účastník dále ve vztahu k požadované profesní způsobilosti čestně prohlašuje, že 
splňuje profesní způsobilost v rozsahu dle § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 ZZVZ, což 
znamená, že: 

a) je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

b) je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu plnění veřejné zakázky 

v rozsahu „Ostraha majetku a osob“ a „Silniční motorová doprava – nákladní 
provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti 
přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí“, 

c) je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, a to v rozsahu: i) zbrojní licence pro skupinu G – zajišťování 
ostrahy majetku a osob ve smyslu § 31 písm. g) zákona č. 119/2002 Sb., o střelných 
zbraních a střelivu (zákon o zbraních), ve znění pozdějších předpisů, vydané 

                                                
2  Nehodící se škrtněte.  
3  Nehodící se škrtněte. 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 24/30 

příslušným útvarem Policie ČR, ii) povolení ke zpracování tuzemských bankovek 
a mincí dle § 15 odst. 2 zákona č. 136/2011 Sb., o oběhu bankovek a mincí a o změně 
zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění pozdějších předpisů, vydané 
Českou národní bankou. 

Doklady dle § 77 ZZVZ prokazující profesní způsobilost doloží dodavatel před podpisem 
Smlouvy o poskytování služeb.  

Účastník dále ve vztahu k požadované technické kvalifikaci současně čestně 
prohlašuje, že splňuje technickou kvalifikaci stanovenou zadavatelem v souladu 

s § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, tedy že realizoval v posledních třech (3) letech před 
zahájením zadávacího řízení minimálně dvě (2) významné služby, které spočívaly 
v přepravě hotovostí a cenin a z nichž cena každé činí minimálně 2 600 000,- Kč bez 
DPH. 

Seznam významných služeb 

Významná služba č. 1: 

Identifikační údaje 
objednatele: 

[DOPLNIT] 

Název významné 

služby: 
[DOPLNIT] 

Věcný popis 

obsahové náplně 

významné služby: 

[DOPLNIT] 

Doba poskytování 
významné služby: 

[DOPLNIT MM/RR – MM/RR] 

Cena významné 
služby v Kč bez 
DPH: 

[DOPLNIT] 

Kontaktní údaje 
kontaktní osoby 
objednatele 

[DOPLNIT] 

 Významná služba č. 2: 

Identifikační údaje 
objednatele: 

[DOPLNIT] 

Název významné 
služby: 

[DOPLNIT] 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 25/30 

Věcný popis 

obsahové náplně 

významné služby: 

[DOPLNIT] 

Doba poskytování 
významné služby: 

[DOPLNIT MM/RR – MM/RR] 

Cena významné 
služby v Kč bez 
DPH: 

[DOPLNIT] 

Kontaktní údaje 
kontaktní osoby 
objednatele 

[DOPLNIT] 

Účastník současně čestně prohlašuje, že splňuje technickou kvalifikaci stanovenou 
zadavatelem v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ, neboť disponuje techniky 
s platnými osvědčeními dle níže uvedeného seznamu, tedy minimálně třiceti (30) 
bezpečnostními pracovníky, kteří jsou držiteli Osvědčení o profesní kvalifikaci Strážný, 
kód 68-008-E. 

Seznam techniků 

Číslo v 

seznamu 

Jméno a příjmení 
technika 

Vztah technika k dodavateli 

(zaměstnanec, poddodavatel, 
zaměstnanec poddodavatele 

apod.) 

Osvědčení o profesní 
kvalifikaci Strážný, 

kód 68-008-E 

1. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

2. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

3. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

4. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

5. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

6. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

7. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

8. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

9. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 26/30 

10. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

11. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

12. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

13. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

14. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

15. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

16. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

17. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

18. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

19. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

20. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

21. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

22. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

23. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

24. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

25. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

26. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

27. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

28. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

29. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

30. [DOPLNIT] [DOPLNIT] [ANO/NE] 

Uvedená osvědčení prokazující technickou kvalifikaci doloží dodavatel před podpisem 
Smlouvy o poskytování služeb.  



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 27/30 

 

Účastník toto čestné prohlášení činí na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom 
všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

 

V ________________ dne _____________ 

 

___________________________________ 

   [Jméno oprávněné osoby / označení funkce] 



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 28/30 

 

Příloha č. 4: 
Ceník 

 

Tvoří samostatný dokument uveřejněný na profilu zadavatele.  
  



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 29/30 

Příloha č. 5:  

Vzor čestného prohlášení k aplikaci zásad OVZ  
 

Čestné prohlášení k aplikaci zásad OVZ 

 

Identifikační údaje* (pokud je účastník právnickou osobou): 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo:  

Právní forma:  

Identifikační číslo (bylo-li přiděleno):  

Jména, příjmení a funkce statutárních 
orgánů nebo členů statutárního orgánu 

1. 

2. 

… 

Identifikační údaje* (pokud je účastník fyzickou osobou): 

Obchodní firma nebo jméno a příjmení:  

Místo podnikání, popř. místo trvalého pobytu:  

Identifikační číslo (bylo-li přiděleno):  

 

Účastník tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „Poskytování bezpečnostních služeb – 

transportní služby“, která je zadávána zadavatelem Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost, se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 000 05 886, činí 
toto čestné prohlášení. 

Účastník tímto pro účely výše uvedené veřejné zakázky čestně prohlašuje, že je 
srozuměn se záměrem zadavatele realizovat nadepsanou veřejnou zakázku v souladu 

se zásadami dle § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 

V ________________ dne _____________ 

 

 

___________________________________ 

              [Jméno oprávněné osoby / označení funkce] 

 

  



 

Zadávací dokumentace  Příloha č. 5 - 30/30 

Příloha č. 6: 
Vzor čestného prohlášení k mezinárodním sankcím 

 

Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím 

 

Identifikační údaje* (pokud je účastník právnickou osobou): 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo:  

Právní forma:  

Identifikační číslo (bylo-li přiděleno):  

Jména, příjmení a funkce statutárních 
orgánů nebo členů statutárního orgánu 

1. 

2. 

… 

Identifikační údaje* (pokud je účastník fyzickou osobou): 

Obchodní firma nebo jméno a příjmení:  

Místo podnikání, popř. místo trvalého pobytu:  

Identifikační číslo (bylo-li přiděleno):  

Účastník tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „Poskytování bezpečnostních služeb – 

transportní služby“, zadávané zadavatelem Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost, se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 000 05 886, 

čestně prohlašuje, že výběrem jeho nabídky, uzavřením Smlouvy o poskytování služeb, ani 

plněním Veřejné zakázky nedojde k porušení právních předpisů a rozhodnutí upravujících 
mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo zadavatel vázáni.  

Účastník současně čestně prohlašuje, že ani žádný z poddodavatelů, dodavatelů nebo 
subjektů, jejichž prostřednictvím prokazuje část kvalifikace a hodlá je využít při plnění Smlouvy 

o poskytování služeb, není osobou, na kterou by dopadaly mezinárodní sankce dle právních 
předpisů a rozhodnutí, kterými jsou Česká republika nebo zadavatel vázáni.  

V ________________ dne _____________ 

 

___________________________________ 

   [Jméno oprávněné osoby / označení funkce] 


